
Vin~lad 	de Valía, 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Pitr (0387)425-5449 

Repuhlica Argentina 

Expediente EXA N° 8277/2021 

Resolución CD—EXA N° 275/2021 

Salta, 11 de noviembre de 2021 

     

VISTO: 

La Nota EXA N° 1068/2021, por la que el Departamento de Física solicita se gestione la 
convocatoria a Concurso Cerrado de antecedentes y prueba de oposición para la cobertura de un (1) 
Cargo Regular en la categoría de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Exclusiva para la 
asignatura Introducción a la Física , de la carrera Licenciatura en Física (plan 2005), Licenciatura en 
Energías Renovables (plan 2005), Profesorado en Física (plan 1997), Tecnicatura Electrónica 
Universitaria (plan 2006) y Tecnicatura Universitaria en Energía Solar (plan 2012), que se dicta en 
Salta Capital, y 

CONSIDERANDO: 

Que a fs. 110 obra informe favorable del Departamento Personal de esta Unidad Académica 
respecto de la disponibilidad de las correspondientes partidas presupuestarias. 

Que la Comisión de Hacienda a fs. 115, aconseja autorizar el presente concurso cerrado e 
imputar a un cargo vacante por jubilación de la 
Dra. María Teresa Montero Larocca — RESCD-EXA N° 155/2021. 

Que la Comisión de Docencia e Investigación, en dictamen de fs. 116, aconseja autoriza a la 
convocatoria a concurso cerrado motivo de estos actuados y aprobar la nómina de docentes propuestos 
de fs. 02. 

Que el Consejo Directivo, en su Sesión Ordinaria del día 20/10/2021, aprueba por unanimidad 
los despachos de la Comisión de Hacienda y la Comisión de Docencia e Investigación y, asimismo, 
aprueba el sorteo efectuado para la designación de los miembros del Jurado. 

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Autorizar a Decanato a convocar a Concurso Público Cerrado de antecedentes y 
prueba de oposición, conforme a lo establecido en las reglamentaciones en vigor, para la cobertura 
de cargos de la planta docente, de acuerdo al siguiente detalle: 

Cantidad: un (1) Cargo Regular 

Categoría: Jefe de Trabajos Prácticos 

Dedicación: Exclusiva 

Asignatura: Introducción a la Física 

Carrera: Licenciatura en Física (plan 2005), Licenciatura en Energías Renovables 
(plan 2005), Profesorado en Física (plan 1997), Tecnicatura Electrónica 
Universitaria (plan 2006) y Tecnicatura Universitaria en Energía Solar (plan 
2012). 

Asiento: Salta Capital 

Dependencia: Departamento de Física 

Página 1 de 2 



VitliVe/táid4d iend de, e (fa //a 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Ar. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408  -  Fax (0387)425-5449 

Repuhlica Argentina 

Expediente EXA N° 8277/2021 

Resolución CD—EXA N° 275/2021 

Salta, 11 de noviembre de 2021 J:

.1.017 '  

     

ARTICULO 2°.- Designar a los miembros del Jurado que intervendrá en el presente Concurso. según 
se explicita seguidamente: 

MIEMBROS DEL JURADO 

TITULARES 
Elena HOYOS 

Dante DOMINGUEZ 
María del Socorro VILTE 

SUPLENTES  
Carlos César MARTINEZ 
Verónica Mercedes JAVI 
José Antonio GONZALEZ 
María Eugenia DOÑA 
Judith Ada FRANCO 
Héctor Hugo SUAREZ 
Mónica Esperanza MOYA 
Gladis Graciela ROMERO 

ARTICULO 3°.- Imputar el gasto que demandare la designación resultante de la convocatoria 
autorizada en el Art. 1° del presente instrumento legal, a una ( I ) partida individual de idéntica 
categoría y dedicación, vacante por jubilación de la Dra. María Teresa Montero Larocca, RESCD-
EXA N° 155/2021. 

ARTICULO 4°.- Notifíquese fehacientemente a la docente Promocionada en el cargo, Dra. !vana 
Carola RAMOS y a todas las personas mencionadas en el Art. 2°. Hágase saber con copia al 
Departamento de Física a la Secretaria Académica y de Investigación, a la Dirección General 
Administrativa Académica, a la Dirección General Administrativa Económica. al  Departamento de 
Personal. Publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad y en la Página Oficial de la Facultad. 
Cumplido, siga a la Dirección Administrativa de Docencia. 

MRM 
M PC 
rfa. 

 

ing. DANIE OVOS 
DECA O 

FACULTAD DE CS. EXACTAS • UNSe 

 

Dra. RÍA RITA •TEA EVA 
SECR ARIA 1 	y DE INVESTIGACIÓN 
FACU TAD DE CS. EXACTAS  -  UNSe . 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

